
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1 

 

STÁTNÍ  ÚSTAV  PRO  KONTROLU  LÉČIV 
Šrobárova 48, 100 41  PRAHA 10 

tel.   272 185 111, fax  271 732 377, e-mail: posta@sukl.cz  

ICT Energo, s.r.o. 
Palackého tř. 91 
612 00 Brno¨ 
IČ: 29268826 
 
TRONEVIA a.s. 
Fáblovka 404 
533 52 Pardubice-Polabiny 
IČ: 24175935 
 
Intercom Systems a.s. 
Nechvilova 1826 
140 00 Praha 4 
IČ: 26178109 
 
 
Sp.zn.: SUKLS77572/2012                                                                                 Datum: 4.9.2012 
 
 

Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení  
veřejné zakázky VZ18/2012  

 
„SÚKL – Rozšíření kapacity datového skladu“ 

 
 
Česká republika - Státní ústav pro kontrolu léčiv, organizační složka státu, IČ: 00023817, se sídlem 
Šrobárova 48, 100 41  Praha 10 (dále jen „Ústav“ nebo „zadavatel“), zastoupen MUDr. Pavlem Březovským, 
MBA, ředitelem, jako zadavatel veřejné zakázky ev. č. VZ18/2012 „SÚKL – Rozšíření kapacity datového 
skladu“, rozhodl v souladu s § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 
t a k t o : 

 
 

Zadávací řízení veřejné zakázky ev. č. VZ18/2012 „SÚKL – Rozšíření kapacity datového skladu“ se 
zrušuje. 

 
 

O d ů v o d n ě n í 
 

Ústav jako zadavatel veřejné zakázky ev.č. VZ18/2012 „SÚKL – Rozšíření kapacity datového skladu“ (dále 
jen „veřejná zakázka“) zaslal dne 26.3.2012 požadavek na ISVZ US o zveřejnění oznámení o zakázce. Toto 
oznámení bylo na ISVZ US zveřejněno dne 26.3.2012 a současně byla zadávací dokumentace této veřejné 
zakázky zveřejněna v elektronické podobě bez omezení na profilu zadavatele: http://ezak.sukl.cz. 
 

Do dne 15.5.2012, tedy ve lhůtě stanovené pro podání nabídek, byly v zadávacím řízení veřejné zakázky 
podány nabídky následujících 3 uchazečů: 
 
• ICT Energo, s.r.o., Palackého tř. 91, 612 00 Brno, IČ: 29268826 
• TRONEVIA a.s., Fáblovka 404, 533 52 Pardubice – Polabiny, IČ: 24175935 
• Intercom Systems a.s., Nechvílova 1826, 148 00 Praha 4, IČ: 26181109 
 
Předmětem veřejné zakázky bylo: 

A) Rozšíření „Systém 1“ o 1ks Blade serveru do stávajícího Blade šasi 
Rozšíření hardware datového skladu 

mailto:posta@sukl.cz�
http://ezak.sukl.cz/�


  
2 

B) Rozšíření „Systém 2“ o 8ks Blade serverů, včetně blade šasi, vybaveného FC přepínači a síťovými 
přepínači 

C) Rozšíření o rack včetně PDU 
D) Posílení stávajících záložních zdrojů 
E) Rozšíření stávajících síťových přepínačů CISCO Cat. 6500 
F) Dodávka pásek pro stávající páskové knihovny 
G) Rozšíření stávajících polí o DAE šasi 

Rozšíření software datového skladu 
Vzhledem ke stávající virtuální infrastruktuře bylo požadováno dodání licencí software VMware 
vSphere pro nově dodávaný hardware. 

V průběhu zadávacího řízení, při realizaci jiné veřejné zakázky „Upgrade platformy pro reporting a analýzy 
Oracle“ z analýzy, která byla součástí této veřejné zakázky, vyplynuly nové skutečnosti, které s ohledem na 
unikátnost řešení nemohl zadavatel předpokládat a jejichž charakter má zásadní dopad na přístup k řešení 
datového skladu. Z výsledků této analýzy licenčního prostředí Oracle v podmínkách Ústavu a dopadu do IT 
infrastruktury Ústavu kromě návrhu optimálního licenčního modelu vyplynul i závěr, že řešení požadované 
zadávacím řízením VZ 18/2012 (které již bylo v běhu) je výrazně neekonomické v krátko i dlouhodobém 
výhledu a nepřinese požadovaný nárůst výkonu, odpovídající vynaloženým prostředkům. O této skutečnosti 
zadavatel před vypsáním této veřejné zakázky nevěděl ani vědět nemohl. Zmíněná analýza se původně 
týkala pouze problematiky licenčního modelu a závěry týkající se této veřejné zakázky vyplynuly z použité 
metodiky a analytických nástrojů. Výsledky analýzy má Ústav k dispozici od 11.6.2012. 

Rozšíření servisní podpory pro stávající disková pole  
Součástí veřejné zakázky dále bylo rozšíření podpory pro stávající disková pole. 

 
Účelem veřejné zakázky bylo do budoucna zajistit bezproblémovou rozšiřitelnost stávajícího datového centra 
bez dodatečných nákladů na dodávku jiných komponent, přímo nesouvisejících s nabízeným řešením. 
Veřejná zakázka tedy byla vypsána za účelem zajištění finančních úspor na straně zadavatele v souvislosti 
s budoucím využíváním stávajícího datového centra zadavatelem v rozsahu regulatorních agend, svěřených 
mu platnými právními předpisy. Zadavatel tedy od realizace této zakázky očekával nárůst výkonu datového 
centra v ideálním poměru k vynaloženým prostředkům. 
 
Uvedená koncepce řešení byla zadavatelem přijata na základě plánu investic pro rok 2012, s cílem posílit 
kapacitu datového skladu z důvodu předpokládaného nárůstu objemu ukládaných dat a také z důvodu 
předpokládaného nárůstu výkonnostních požadavků na datový sklad. Smluvní externí správce datového 
skladu toto řešení důrazně doporučil. 
 

 
Výše uvedené nepředvídatelné okolnosti lze považovat za objektivní nepředvídatelné důvody, stojící vně 
zadavatele, z nichž vyplynulo, že pokračování v zadávacím řízení VZ 18/2012 absolutně nesplní jeho účel. 
V průběhu zadávacího řízení tedy ve smyslu § 84 odst. 2 písm. d) zákona odpadly důvody pro jeho 
pokračování v důsledku podstatné změny okolností, které nastaly v době od zahájení zadávacího řízení a 
které zadavatel s přihlédnutím ke všem okolnostem nemohl předvídat a ani je nezpůsobil. Zadavatel proto 
rozhodl o zrušení zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky. 

 

P o u č e n í 

Proti tomuto rozhodnutí lze podle § 110 odst. 2 zákona podat námitky, které musí být doručeny zadavateli do 
15 dnů ode dne, kdy se o domnělém porušení zákona zadavatelem stěžovatel dozví. 

       
Otisk úředního razítka 

                  
 
 

…………………………………………. 
MUDr. Pavel Březovský, MBA 

ředitel 
Státního ústavu pro kontrolu léčiv 


		2012-09-04T14:13:17+0200
	MUDr. Pavel Březovský MBA




